
 

 

 

 
 

ORDINAMENTO LICEALE: CLASSICO, MUSICALE e SCIENTIFICO 
ORDINAMENTO PROFESSIONALE:  I.P.S.A.S.R.  e  I.P.S.E.O.A.  

                  Via Gaetani, snc  – 84073 SAPRI (SA) - C.M.:SAIS011002 — C.F.:84001780653 -Tel. 0973-391325 — Fax: 0973/604477 
-web : www.iispisacanesapri.gov.it — e-mail: sais011002@istruzione.it 

 

                                                                           
2° AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR INTERNI  

PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO  
P.C.T.O. ex ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

−  Visto il DPR 275/99;  

−  Visto il D.I. 44/2001, il Codice dei Contratti;   

−  Visti i Regolamenti d’Istituto per le attività negoziali e per il reclutamento delle figure interne;  

−  Visto il D.lgs 77/2005 in materia di Alternanza Scuola/Lavoro;  

−  Visto il D.M. 435/2015 in materia di forme innovative di Alternanza Scuola/Lavoro;  

−  Vista la legge 107/2015 di riforma del sistema di istruzione e formazione;  

−  Visto il RAV d’istituto, gli Obiettivi di processo del P.d.M., il P.T.O.F.;  

−  Viste le Linee guida P.C.T.O. ex Alternanza scuola/lavoro, nota MIUR 2019;  

−  Visto l’avviso per il reclutamento tutor interni, prot. n. 8847-0405 del 30/11/2019, n. 227/2019 albo online;  

- Preso atto che risultano a tutt’oggi le seguenti disponibilità:  

n. 1 tutor classe 5 sez. A Liceo Classico; 

n. 1 tutor classe 5 sez. A Liceo Scientifico; 

n. 1 tutor classe 3 sez. B IPSEOA -indirizzo Accoglienza Turistica; 

n. 1 tutor classe 4 sez. C IPSEOA -indirizzo Accoglienza Turistica; 

n. 1 tutor classe 5 sez. C IPSEOA -indirizzo Accoglienza Turistica; 

  

DISPONE 

per il reclutamento del personale TUTOR SCOLASTICO da impiegare nel progetto P.C.T.O. ex Alternanza 
Scuola/Lavoro la pubblicazione del seguente:  

 

BANDO 

È indetta la selezione per titoli culturali e professionali per l’assunzione di TUTOR INTERNI, tra i docenti in servizio 

nell’Istituto, per la realizzazione dei progetti di P.C.T.O. ex ALTERNANZA SCUOLA/ LAVORO relativa alle classi 5 

sez. A Liceo Classico; 5 sez. A Liceo Scientifico; 3 sez. B IPSEOA -indirizzo Accoglienza Turistica; 4 sez. C IPSEOA -

indirizzo Accoglienza Turistica e 5 sez. C IPSEOA -indirizzo Accoglienza Turistica; 

 

PRECISA CHE: 

Gli interessati in possesso dei titoli culturali e di esperienze documentate possono presentare domanda di 

partecipazione (allegato 1) alla selezione allegando il proprio curriculum vitæ in formato europeo;  

La domanda di partecipazione alla selezione redatta in carta semplice, indirizzata al Dirigente Scolastico deve 

pervenire, in busta chiusa, entro le ore 12  del 20/01/2020  alla segreteria dell’Istituto.   

 
I TUTOR SELEZIONATI DOVRANNO 
-Curare i rapporti con gli Enti esterni coinvolti nel progetto P.C.T.O. ex alternanza scuola-lavoro;  
-Redigere il percorso formativo complessivo del progetto P.C.T.O. ex alternanza scuola-lavoro;  
-Espletare le attività di somministrazione e tabulazione dei materiali di esercitazione, test in entrata, in itinere e finale;  

http://www.iispisacanesapri.gov.it/
http://www.iispisacanesapri.gov.it/
mailto:sais011002@istruzione.it
mailto:sais011002@istruzione.it




-Predisporre la relazione finale sull’intervento svolto e la scheda analitica delle competenze acquisite per ciascun ad allievo;  
-Curare la predisposizione della modulistica occorrente.  
-Seguire i corsisti lungo il percorso formativo con una presenza continuativa con il compito di risolvere dubbi o 
difficoltà, di essere a disposizione di essi per dare indicazioni e sostenere le scelte;   
-Curare che nel registro didattico e di presenza siano annotate le presenze e le firme dei partecipanti; - Integra i 
processi di apprendimento on the job con le attività curricolari.  
 

CRITERI DI AMMISSIONE 
Docente in servizio a tempo indeterminato e tempo determinato presso I.I.S. “Carlo Pisacane” di Sapri; 
Disponibilità a partecipare in orario extracurriculare anche nel giorno libero; 
Docenti fruitori di permessi speciali: sono ammessi a condizione che dichiarino piena disponibilità a rispettare i 
cronoprogrammi, in riferimento alle singole classi, tenuto conto delle nuove linee guida; 
Non aver ricevuto sanzioni disciplinari negli ultimi due anni; 
Non essere risultati dimissionari di altri incarichi di sistema, salvo giustificati gravi motivi.  
 
GRIGLIA DI VALUTAZIONE (vedi allegato 2) 
Tenuto conto dell’importanza di tale iniziativa, si invitano i docenti a tener presente che i corsi avranno inizio il 22 
gennaio 2020 e si dovranno completare entro il 31 agosto 2020.  

       
  

 

 
 

  
 
 
 
 
 


